

# **Birkeland A/S**

## **Årsrapport 2019**

**CVR: 25610350**

**01.01.2019 – 31.12.2019**

**ROAGER ØSTERMARK 2, 6760 RIBE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 7. maj 2020

---

Dirigent: Claus Clausen



**JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA**

# INDHOLD

|                                      |          |
|--------------------------------------|----------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>                   | <b>3</b> |
| Ledelsespåtegning.....               | 3        |
| Erklæring om udvidet gennemgang..... | 4        |
| <b>LEDELSESBERETNING MV.</b>         | <b>6</b> |
| Selskabsoplysninger.....             | 6        |
| Ledelsesberetning.....               | 7        |
| <b>ÅRSREGNSKAB</b>                   | <b>8</b> |
| Anvendt regnskabspraksis.....        | 8        |
| Resultatopgørelse.....               | 12       |
| Balance.....                         | 13       |
| Noter.....                           | 15       |

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Birkeland A/S  
Roager Østermark 2  
6760 Ribe

Telefonnr.: 75 44 31 23  
E-mail: birkelandet@gmail.com  
CVR-nr.: 25 61 03 50  
Stiftet: 30-08-2000  
Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019  
Selskabets 19. regnskabsår

## BESTYRELSE

Steen Birkeland  
Claus Clausen  
Inga Clausen

## DIREKTION

Steen Birkeland

## REVISOR

LandboSyd Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## PENGEINSTITUT

Nordea, Landbrugscenter Jylland Syd  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er eje og drive jordbrug samt udlejning af landbrugsbygninger.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat blev kr. 8.678.281. Selskabets samlede Aktiver udgør kr. 61.726.266 og Egenkapital udgør kr. 17.459.447.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

|      |   | 2019             | 2018              |
|------|---|------------------|-------------------|
| NOTE |   | KR.              | KR.               |
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                      | <b>1.823.311</b> | <b>1.021.002</b>  |
| 1    | Personaleomkostninger                         | -62.500          | -60.000           |
|      | Af- og nedskrivning anlægsaktiver             | -733.491         | -772.435          |
|      | <b>DRIFTSRESULTAT</b>                         | <b>1.027.320</b> | <b>188.567</b>    |
|      | Indtjening tilknyttet virksomhed              | 7.520.403        | -2.377.935        |
|      | Finansielle indtægter                         | 654.583          | 647.994           |
|      | Finansielle omkostninger                      | -524.025         | -625.940          |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>                | <b>8.678.281</b> | <b>-2.167.314</b> |
|      | Skat af årets resultat                        | -265.400         | -84.900           |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>                         | <b>8.412.881</b> | <b>-2.252.214</b> |
|      | <b>Resultatdisponering</b>                    |                  |                   |
|      | Opskrivningsreserve efter indre værdis metode | 7.520.403        | 0                 |
|      | Overført resultat                             | 892.478          | -2.252.214        |
|      | <b>Disponering i alt</b>                      | <b>8.412.881</b> | <b>-2.252.214</b> |

# BALANCE

|      |  | 2019              | 2018              |
|------|--|-------------------|-------------------|
| NOTE |  | KR.               | KR.               |
|      | <b>Aktiver</b>                               |                   |                   |
| 2    | Rettigheder mv.                              | 20.925            | 31.387            |
|      | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>20.925</b>     | <b>31.387</b>     |
| 3    | Jord   | 34.580.000        | 32.857.289        |
| 3    | Bygninger og installationer                  | 5.665.854         | 7.935.657         |
| 3    | Produktionsanlæg og maskiner                 | 673.271           | 794.439           |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>40.919.125</b> | <b>41.587.385</b> |
|      | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 2.317.301         | 0                 |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 434.809           | 428.928           |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>2.752.110</b>  | <b>428.928</b>    |
|      | <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         | <b>43.692.160</b> | <b>42.047.700</b> |
|      | Varer under fremstilling                     | 0                 | 173.975           |
|      | Fremstillede varer og handelsvarer           | 1.349.775         | 993.469           |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>1.349.775</b>  | <b>1.167.444</b>  |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 54.142            | 553.183           |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 16.630.189        | 11.641.335        |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>16.684.331</b> | <b>12.194.518</b> |
|      | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     | <b>18.034.106</b> | <b>13.361.962</b> |
|      | <b>AKTIVER</b>                               | <b>61.726.266</b> | <b>55.409.662</b> |

# BALANCE

|      |   | 2019              | 2018              |
|------|---|-------------------|-------------------|
| NOTE |   | KR.               | KR.               |
|      | <b>Passiver</b>                           |                   |                   |
|      | Virksomhedskapital                        | 500.000           | 500.000           |
|      | Reserve for opskrivning                   | 20.176.000        | 20.026.000        |
|      | Reserve efter indre værdis metode         | 7.520.403         | 0                 |
|      | Overført resultat                         | -10.736.956       | -11.440.448       |
| 4    | <b>Egenkapital</b>                        | <b>17.459.447</b> | <b>9.085.552</b>  |
|      | Hensættelser til udskudt skat             | 2.395.000         | 2.279.600         |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>             | <b>2.395.000</b>  | <b>2.279.600</b>  |
|      | Gæld til kreditinstitutter                | 38.333.793        | 39.808.227        |
|      | Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 2.500             | -79.000           |
| 5    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>    | <b>38.336.293</b> | <b>39.729.227</b> |
| 6    | Gæld til kreditinstitutter                | 2.054.826         | 2.979.510         |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 666.947           | 686.325           |
|      | Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 807.040           | 642.000           |
|      | Periodeafgrænsningsposter                 | 6.713             | 7.447             |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    | <b>3.535.526</b>  | <b>4.315.282</b>  |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                  | <b>41.871.819</b> | <b>44.044.509</b> |
|      | <b>PASSIVER</b>                           | <b>61.726.266</b> | <b>55.409.662</b> |
| 7    | <b>Eventualforpligtelser</b>              |                   |                   |
| 8    | <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b> |                   |                   |

# NOTER

|                                | 2019           | 2018           |
|--------------------------------|----------------|----------------|
|                                | KR.            | KR.            |
| <b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b> |                |                |
| Lønninger                      | -62.500        | -60.000        |
| <b>Personaleomkostninger</b>   | <b>-62.500</b> | <b>-60.000</b> |
| Antal heltidsbeskæftigede      | 1              | 1              |

# NOTER

## 2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

|                                  | Rettigheder    |
|----------------------------------|----------------|
| Kostpris, primo                  | 52.313         |
| Tilgang i året                   | 0              |
| Afgang i året                    | 0              |
| <b>Kostpris, ultimo</b>          | <b>52.313</b>  |
| Afskrivning, primo               | -20.926        |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0              |
| Årets afskrivning                | -10.462        |
| <b>Afskrivning, ultimo</b>       | <b>-31.388</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>     | <b>20.925</b>  |

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

|                                  | Jord              | Bygninger &<br>installationer | Prod.anlæg<br>& maskiner |
|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------|
| Kostpris, primo                  | 9.211.289         | 18.666.651                    | 3.131.928                |
| Tilgang i året                   | 0                 | 0                             | 54.769                   |
| Afgang i året                    | 0                 | 0                             | 0                        |
| <b>Kostpris, ultimo</b>          | <b>9.211.289</b>  | <b>18.666.651</b>             | <b>3.186.697</b>         |
| Opskrivning, primo               | 23.646.000        | 0                             | 0                        |
| Opskrivning tilbageført          | 0                 | 0                             | 0                        |
| Årets opskrivning                | 1.722.711         | 0                             | 0                        |
| <b>Opskrivning, ultimo</b>       | <b>25.368.711</b> | <b>0</b>                      | <b>0</b>                 |
| Nedskrivning, primo              | 0                 | 0                             | 0                        |
| Nedskrivning tilbageført         | 0                 | 0                             | 0                        |
| Årets nedskrivning               | 0                 | -1.722.711                    | 0                        |
| <b>Nedskrivning, ultimo</b>      | <b>0</b>          | <b>-1.722.711</b>             | <b>0</b>                 |
| Afskrivning, primo               | 0                 | -10.730.994                   | -2.337.489               |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0                 | 0                             | 0                        |
| Årets afskrivning                | 0                 | -547.092                      | -175.937                 |
| <b>Afskrivning, ultimo</b>       | <b>0</b>          | <b>-11.278.086</b>            | <b>-2.513.426</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>     | <b>34.580.000</b> | <b>5.665.854</b>              | <b>673.271</b>           |



# NOTER

| 4 EGENKAPITAL                      |                    |                         |                             |                    |                   |  |
|------------------------------------|--------------------|-------------------------|-----------------------------|--------------------|-------------------|--|
|                                    | Virksomhedskapital | Reserve for opskrivning | Reserve indre værdis metode | Overført resultat  | I alt             |  |
| Primo                              | 500.000            | 20.026.000              | 0                           | -11.440.448        | 9.085.552         |  |
| Opskrivninger i året               |                    | 150.000                 |                             | 0                  | 150.000           |  |
| Dagsværdireg. ført via egenkapital |                    |                         | 0                           | -188.986           | -188.986          |  |
| Forslag til resultatdisponering    |                    |                         | 7.520.403                   | 892.478            | 8.412.881         |  |
| <b>Ultimo</b>                      | <b>500.000</b>     | <b>20.176.000</b>       | <b>7.520.403</b>            | <b>-10.736.956</b> | <b>17.459.447</b> |  |

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

|                                      | 2015         | 2016         | 2017          | 2018         | 2019          |
|--------------------------------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| <b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b> |              |              |               |              |               |
| Virksomhedskapital                   | 500          | 500          | 500           | 500          | 500           |
| Reserve for opskrivning              | 18.676       | 19.746       | 19.966        | 20.026       | 20.176        |
| Reserve efter indre værdis metode    |              |              |               |              | 7.520         |
| Overført resultat                    | -11.842      | -11.397      | -9.100        | -11.440      | -10.737       |
| <b>Egenkapital i alt</b>             | <b>7.334</b> | <b>8.849</b> | <b>11.366</b> | <b>9.086</b> | <b>17.459</b> |

# NOTER

|   | 2019               | 2018               |
|---|--------------------|--------------------|
|   | KR.                | KR.                |
| <b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>   |                    |                    |
| Realkreditinstitutter                     | -28.320.793        | -29.143.303        |
| Pengeinstitutter                          | -10.013.000        | -10.664.924        |
| Gæld til kreditinstitutter i alt          | -38.333.793        | -39.808.227        |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | -2.500             | 79.000             |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>    | <b>-38.336.293</b> | <b>-39.729.227</b> |
| <b>Supplerende oplyses:</b>               |                    |                    |
| Forfald efter 5 år                        | -32.696.293        | -34.140.300        |

|                                     |                   |                   |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b> |                   |                   |
| Realkreditinstitutter               | -820.200          | -818.000          |
| Pengeinstitutter                    | -1.234.626        | -2.161.510        |
| <b>Gæld til kreditinstitutter</b>   | <b>-2.054.826</b> | <b>-2.979.510</b> |

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er sambeskattet med C.C. Agro ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er indgået forpagtningsaftale på grundleje af 8.000 m<sup>2</sup>. Aftalen kan tidligst opsiges 20. september 2025 og den årlig afgift udgør tkr. 120.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.141 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 40.246 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 14.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 14.700 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

